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Šomēnes krāšņi izskanēja Dzies-
mu un deju svētki, kuros Auces no-
vadu godam pārstāvēja vairāk nekā 
200 dalībnieku, dodot savu artavu 
kopējā svētku skanējumā. Paldies 
vēlreiz visiem kolektīvu vadītājiem, 
dalībniekiem, kuri ziedojuši savu 
brīvo laiku, lai kuplinātu mūsu 
tautas kultūras mantojumu!

Svētku mēnesis jūlijs turpinās, 
un nākamās nedēļas nogalē norisi-
nāsies jau XVIII Auces novada svēt-
ki un Gunāra Ordelovska Starptau-
tiskais pūtēju orķestru festivāls. Šis 
skaitlis ir nozīmīgs, jo nav Latvijā 
daudz tādu vietu, kas var lepoties 
ar tik ilggadēju tradīciju – saviem 
svētkiem. Novada svētku program-
mu kuplinās gan mūsu pašvaldības 
kolektīvi, gan viesi ar koncertiem 
pilnīgi visos pagastos un sniegu-
mu Auces novada Kultūras centra 
estrādē. Aicinu visus iedzīvotājus 
iespējami daudz apmeklēt svētku 
pasākumus un gūt pozitīvas emoci-
jas, ko sniegs dažādās un daudzvei-
dīgās aktivitātes un koncerti. Vēlu 
veiksmi pūtēju orķestriem, kuri 
Starptautiskā festivāla konkursā 
cīnīsies par Gunāra Ordelovska bal-
vu, un mūziķiem, no kuriem viens 
šogad atkal saņems mūsu festivāla 
dibinātāja Arnolda Sabuļa balvu – 
trompeti.

Novada svētkos gaidām viesus no 
Krievijas, Moldovas, Lietuvas, kā 
arī savus jaunos sadarbības partne-
rus no Nesvižas rajona Baltkrievijā, 
kuri ieradīsies kopā ar uzņēmējiem. 
Nesen, mūsu pašvaldības delegāci-
jai uzturoties Baltkrievijā, izdevās 
ļoti sekmīgas sarunas par sadarbību 
visdažādākajās jomās. Šogad svēt-
kos piedalās Nesvižas oficiālā dele-
gācija, un turpmāk, attīstot mūsu 
sadarbību, sekmēsim arī abu pušu 
uzņēmēju ciešāku sadarbību.

Svētku gājienā, tāpat kā iepriek-
šējos gados, aicināti piedalīties visu 
novada uzņēmumu, iestāžu kolektī-
vi, interesentu un domubiedru gru-
pas, laikus padomājot par šī gada 
noformējuma motīvu „Ziedu pilna 
pasaulīte” un piesakoties gājienam. 
Tā kā novada svētki ir īpašs noti-
kums gan pašvaldībai kopumā, gan 
katram mūsu iedzīvotājam, aicinām 
svētku kulminācijas dienā 27. jūlijā 
visā novadā izkārt pie iestādēm un 
ēkām valsts karogu, lai radītu vēl 
spilgtāku svētku noskaņu. 

  Jūlijs – svētku laiks

XXV Vispārējie latviešu Dziesmu 
un XV Deju svētki izdziedāti, izdan-
coti, dzīparos un mūzikas skaņās 
aizvizējuši. Savas krāsas kopējā svēt-
ku košumā sniedza arī Auces nova-
da desmit amatiermākslas kolektīvu 
un to vadītāji, kopumā mūsu novadu 
pārstāvēja vairāk nekā 200 dalībnie-
ku. Paldies visiem par izturību mēģi-
nājumos, sniegumu skatēs un radīto 
svētku noskaņu, visiem iesaistītajiem 
dienestiem par darbu!

6. jūlijā pie dziedātājiem un dejotājiem 
viņu mītnes vietā Rīgā ieradās novada domes 
priekšsēdētājs Gints Kaminskis un izpilddi-
rektors Aldis Lerhs, lai dāvinātu mundrumam, 
spēkam un izturībai zemenes un pateiktos par 
ieguldījumu, godam pārstāvot mūsu novadu 
svētkos. Katrs kolektīvs saņēma arī apsvei-
kumu, kurā bija sacīts: „Vispārējie latviešu 
Dziesmu un Deju svētki ir mūsu tautas viena 
no lielākajām vērtībām un bagātībām. Paldies 
Jums, ka gribat un protat šo bagātību sargāt, 
uzturēt spožu un godam citiem parādīt! 
Paldies, ka ar savu radošumu, degsmi un kvali-
tatīvo izpildījumu tautas mākslas jomās nesat 
plašumā Auces novada vārdu!”

Svētku gājienā 7. jūlijā mūsu novada kolek-
tīvi lepojās ar Zemgales kā „maizes klēts” sim-
bolu – varenu maizes klaipu un labības vārpu 
pušķiem. Gājiena priekšgalā soļoja novada do-
mes priekšsēdētājs Gints Kaminskis, izpilddi-
rektors Aldis Lerhs un novada Kultūras centra 
direktore Lilita Zāmele.

Paldies mūsu amatiermākslas kolektīviem un vadītājiem!

(Turpinājums 2. lpp.)

Pagājušajā nedēļā notikušajā kolektīvu va-
dītāju un novada vadības sanāksmē, kurā tika 
izvērtēti aizvadītie svētki, izskanēja vienprātīgs 
paldies novada pašvaldībai, kuras atbalstam 
pateicoties, mūsu novada amatiermākslas ko-
lektīvu dalībnieki bija svētkiem skaisti saposu-
šies sava novada tērpos un varēja lepoties visas 
Latvijas un ārzemnieku acīs.

Sarmīte Šmite
Gunāra Janaiša foto
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Novada domē

Izsoles

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

No domes sēdē 26. jūnijā lemtā
 Trijām personām piešķīra dzīvojamās telpas 

īres tiesības. Piekrita vienas personas iemitināšanai 
pašvaldībai piederošās izīrētās dzīvojamās telpās.
 Piešķīra adreses diviem nekustamajiem 

īpašumiem Īles pagastā, mainīja nosaukumu un 
adresi vienam nekustamajam īpašumam Bēnes 
pagastā un vienam – Īles pagastā.
 Atļāva sadalīt vienu zemes īpašumu Vītiņu 

pagastā, piešķīra nosaukumu atdalītajai zemes 
vienībai un noteica nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi.
 Apstiprināja 2013. gada 28. maijā un 18. jūnijā 

notikušo pašvaldības nekustamo īpašumu izsoļu 
rezultātus: 

– nekustamā īpašuma „Stērķīši”, Ukru pagastā, 
atsavināšanu par nosolīto cenu Ls 9045,00;

– nekustamā īpašuma „Strīķi”, Ukru pagastā, 
atsavināšanu par nosolīto cenu Ls 13345,00;

– nekustamā īpašuma „Caunes 2”, Īles pagastā, 
atsavināšanu par nosolīto cenu Ls 1300,00.
 Sakarā ar to, ka uz 28. maijā paredzēto 

nekustamā īpašuma „Ābeles”, Ukru pagastā, izsoli 
un 18. jūnijā paredzēto nekustamā īpašuma „Dai-
les 5” – 18, Ķevelē, Vītiņu pagastā, izsoli netika 
reģistrēts neviens izsoles dalībnieks, dome atzina 
minētās izsoles par nenotikušām. 
 Atkārtotā izsolē nolēma pārdot divus 

pašvaldībai piederošus īpašumus – nekustamo 
īpašumu „Papeles”, Ukru pagastā, un nekusta-
mo īpašumu Jaunajā ielā 8, Aucē,  apstiprināja 
nekustamā īpašuma izsoles noteikumus un izsoles 
komisijas sastāvu.
 Nolēma pārdot izsolē nekustamo īpašumu 

„Pieemīli”, Vītiņu pagastā.
 Nolēma atsavināt pašvaldībai piederošu 

nekustamo īpašumu – zemesgabalu Dārza ielā 2, 
Vītiņu pagastā, pārdodot to par nosacīto cenu 
līdzšinējam nekustamā īpašuma nomniekam.
 Nolēma pārdot par brīvu cenu Auces mūzikas 

skolas kustamo mantu – divus pianīno „Petroff”.
 Pieņēma ziedojumu no SIA „Domnieki” 5000 

latus kultūras un sporta pasākumu organizēšanai. 
 Nolēma bezstrīda kārtībā piedzīt nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu no divām fiziskām 
personām.
 Izdarīja grozījumus Auces vidusskolas dar-

binieku štatu sarakstā, palielinot apkopēja amata 
vienību skaitu.
 Apstiprināja pašvaldības 2012. gada publisko 

pārskatu.
 Apstiprināja Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2013.–2030. gadam gala redakciju.
 Apstiprināja domes priekšsēdētāju Gintu 

Kaminski par Auces novada pašvaldības pārstāvi 
Zemgales plānošanas reģiona Attīstības padomē. 
 Lai nodrošinātu pašvaldības komisiju 

nepārtrauktu darbību, līdz jaunu komisiju sastāvu 
apstiprināšanai pagarināja pilnvaru termiņu 
saskaņā ar Auces novada pašvaldības 01.07.2009. 
saistošo noteikumu Nr. 1 „Auces novada paš
valdības nolikums” 10. punktu izveidotajām komi
sijām.
 Pēc Nesvižas rajona padomes ielūguma 

piedalīties Baltkrievijas Neatkarības dienas 
un Nesvižas pilsētas 790. gadadienas svinībās 
komandēja domes priekšsēdētāju G. Kaminski 
uz Nesvižu (Baltkrievijā) no šī gada 2. jūlija līdz 
5. jūlijam.
 Izskatot deputāta Dzintara Zeltiņa („Refor-

mu partija”) iesniegumu par deputāta pilnvaru 
nolikšanu, pamatojoties uz Republikas pilsētas 
domes un novada domes deputāta statusa likuma 
3. panta pirmās daļas 1. punktu un Republikas 
pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma 
43. pantu, dome nolēma izbeigt deputāta Dzintara 
Zeltiņa deputāta pilnvaras pirms termiņa un uz-
deva novada vēlēšanu komisijai noteikt nākamo 
deputāta kandidātu, kurš stāsies Dz. Zeltiņa vietā.

Evija Lintiņa,
Administratīvās nodaļas vadītāja

Auces novada dome 2013. gada 26. jūnijā ir pieņē-
musi lēmumu apstiprināt Auces novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju 2013.–2030. gadam (Lēmums 
Nr. 186, prot. Nr. 7, 23.§)

Sabiedrība var iepazīties ar dokumentu „Auces no-
vada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.–2030. ga-
dam” Auces novada domē , Jelgavas ielā 1, Aucē un 
mājas lapā www.auce.lv

Auces novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
tika izstrādāta Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā 
projekta „Auces novada teritorijas attīstības plāno-
šanas dokumentu izstrāde” ietvaros, vienošanās 
Nr. 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/051/062.

Sandra Zesere,
Attīstības nodaļas vadītāja

Paziņojums par Auces novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2013.–2030. gadam apstiprināšanu

Auces novada pašvaldība atkārtotā atklātā mutis-
kā izsolē ar augšupejošu soli pārdod  Auces novada 
pašvaldības nekustamos īpašumus: 

1) nekustamo īpašumu „Papeles”, Ukru pa-
gastā, Auces novadā, kadastra numurs 4690 
004 0238, kas sastāv no zemesgabala ar kadas-
tra apzīmējumu 4690 004 0238, kopējā platība 
0,4021 ha, un nedzīvojamās ēkas (kadastra apzī-
mējums 4690 004 0238 001).

Nosacītā sākumcena – Ls 1900,00 (viens tūkstotis 
deviņi simti lati).

Nodrošinājums (10% no nosacītās sākumcenas) 
Ls 190,00 apmērā iemaksājams Auces novada paš-
valdības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteiku-
miem.

Izsole notiks 2013. gada 27. augustā 
plkst. 10.00 Auces novada pašvaldības ēkā (zālē, 
2. stāvā), Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

2) nekustamo īpašumu Jaunajā ielā 8, 
Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 
046 4611, kas sastāv no zemesgabala ar kadas-
tra apzīmējumu 4605 046 4611, kopējā platība 
1803 kv.m, dzīvojamās mājas (kadastra apzī-

mējums 4605 046  4611) un palīgēkas (kadas-
tra apzīmējums 4605 046 4611 002). 

Nosacītā sākumcena – Ls 2920,00 (divi tūkstoši 
deviņi simti divdesmit lati).

Nodrošinājums (10% no nosacītās sākumcenas) 
Ls 292,00 apmērā iemaksājams Auces novada paš-
valdības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteiku-
miem.

Izsole notiks 2013. gada 27. augustā 
plkst. 10.30 Auces novada pašvaldības ēkā (zālē, 
2. stāvā), Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

Norēķini par īpašumu pirkumu veicami 100% la-
tos divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Izsoles noteikumi pieejami interneta mā-
jaslapā www.auce.lv sadaļā „Izsoles, konkursi” 
vai Auces novada pašvaldībā, 24. kabinetā, Jelgavas 
ielā 1, Aucē, darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. 

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Auces 
novada pašvaldībā 24. kabinetā no 12.08.2013. līdz 
26.08.2013. plkst. 17.00.

Tālruņi uzziņām vai mantas apskates saskaņoša-
nai 63744787, 26432523.

Auces novada pašvaldība atsavina, pārdodot at-
klātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, Auces no-
vada pašvaldības nekustamo īpašumu „Pieemī-
li”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra 
numurs 46940050321, sastāvošu no zemesgabala 
0,6078 ha platībā.

Nosacītā sākumcena – Ls 840,00 (astoņi simti 
četrdesmit lati).

Nodrošinājums (10% no nosacītās sākumcenas) 
Ls 84,00 apmērā iemaksājams Auces novada pašval
dības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami 100% la-
tos divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Izsole notiks 2013. gada 27. augustā 
plkst. 11.00 Auces novada pašvaldības ēkā 
(zālē, 2. stāvā), Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 
novadā.

Izsoles noteikumi pieejami interneta mā-
jaslapā www.auce.lv sadaļā „Izsoles, konkursi” 
vai Auces novada pašvaldībā, 24. kabinetā, Jelga-
vas ielā 1, Aucē, darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. 

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Auces 
novada pašvaldībā 24. kabinetā no 12.08.2013. līdz 
26.08.2013. plkst. 17.00.

Tālruņi uzziņām vai mantas apskates saskaņoša-
nai 63744787, 26432523.

  Jūlijs – svētku laiks
(Turpinājums no 1. lpp.)

Vēlreiz gribu vērst uzmanību 
katram uz savas sētas, īpašuma 
sakārtotību,  arī, tuvojoties ikga-
dējā konkursa „Auces novads – 
sakopts un zaļojošs novads” 
rezumējumam. Pavisam drīz pie 
nominantiem dosies vērtēšanas 
komisija. Novada svētku atklāša-
nā mēs uzzināsim, kuri ir pelnījuši 
konkursa laureātu titulus dažā-
dās nominācijās. Mēs noteikti va-
ram lepoties ar daudzām skaistām, 
sakoptām sētām un saimniecī-
bām. 

Šodien, kad iznāk kārtējais 
„Auces Novada Vēstu” numurs, 

novadu apmeklē konkursa „Eiro
pas Gada pašvaldība 2013” re-
ģionālā vērtēšanas komisija, kas 
sniegs savu viedokli, kā Auces no-
vads izskatās uz citu pašvaldību 
fona un atbilst Eiropas Savienī-
bas pašvaldību veiksmīgas darbī-
bas kritērijiem dažādās jomās – 
projektu īstenošanā, sociālo un 
veselīga dzīvesveida pakalpoju-
mu sniegšanā, izglītībā, kultūrā, 
sportā un vēl citās. Domāju, mūsu 
novadam ir, ar ko lepoties.

Vēlreiz gribu akcentēt faktu, 
ka šogad notiek Latvijas Pašval-
dību savienības kongress, un tā 
norises vieta 9. augustā ir Auce. 
Mūsu novadā ieradīsies kongresa 

delegāti no visām Latvijas paš-
valdībām, kā arī gaidām valsts 
augstākās amatpersonas, minis-
trus, Saeimas deputātus, kas arī 
piedalīsies kongresa darbā. Va-
ram būt lepni un gandarīti, ka 
pirmais šī pašvaldību sasaukuma 
kongress tiek rīkots Aucē, jo nav 
nemaz tik daudz vietu reģionos, 
kur notikuši iepriekšējie 23 LPS 
kongresi, no kuriem desmit tika 
rīkoti Jūrmalā. Esmu pārlieci-
nāts, ka mūsu novada ļaudis, 
tāpat, kā tas ir ikdienā, būs vies-
mīlīgi, izpalīdzīgi un atbildīgi par 
savu dzīves vietu. 

Gints Kaminskis,
novada domes priekšsēdētājs
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25.–27. jūlijs – Auces novada svētki un pūtēju orķestru festivāls

Novada svētku kulminācijā 27. jūlijā 
izkārsim valsts karogu

Ikgadējo, šogad jau XVIII, Auces novada svētku un 
Gunāra Ordelovska XVIII starptautiskā pūtēju orķes-
tru festivāla nedēļa ir klāt, un trīs dienas Aucē un visā 
novadā būs daudz mūzikas, interesantu norišu un pozi-
tīvu emociju gan mūsu novada iedzīvotājiem, gan dau-
dzajiem viesiem, kuri šajās dienās apmeklēs mūsu paš-
valdību. 

Līdz ar kopīgajām norisēm svētku noskaņa ienāk arī 
aucenieku mājās un ikdienā. Tāpēc, lai uzsvērtu nova-
da ilggadējās tradīcijas – Auces svētku –  nozīmīgumu, 
Auces  novada pašvaldība svētku kulminācijas dienā, 
sestdien, 27. jūlijā, aicina izkārt valsts karogu gan pie 
pašvaldības iestādēm un ēkām, gan iedzīvotāju privāt-
mājām. 

25. jūlijs, ceturtdiena
12.00–19.00 līdz 27. jūlijam mūzikas un mākslas 

projekts „Therapy”, Agneses Melbārdes gleznas un 
Riharda Zaļupes mūzika (Vecauces pils rokasklēts)

Brjanskas (Krievija) tautas instrumentu orķes-
tra, Akmenes (Lietuva) kultūras centra un Auces 
novada amatiermākslas kolektīvu svētku ieskaņu 
koncerti Auces novada pagastos:

18.00 „Vasaras melodijas” (Lielauces pils)
19.00 „Rakstā liku dejas soli, rakstā dziesmu 

ritināju” (Ukru pagasts)
19.00 V. Pumpure „Kuce”, Īles amatierteātra „Tonis” 

izrāde (Īles tautas nams)
19.00 „Dziedāt māku, dancot māku” (Vītiņu estrāde)
22.00 „Romantiska mūzika zvanu skaņās” nakts 

koncerts, piedalās E. Melngaiļa Liepājas Mūzikas vidus-
skolas zvanu ansamblis „Campanella” (pie Vecauces pils)

26. jūlijs, piektdiena
17.30 „Svētku noskaņu akordi”, koncertē Brjan

skas (Krievija) tautas instrumentu orķestris, Pluņģes 
(Lietuva) pūtēju orķestris un Auces novada amatiermāk-
slas kolektīvi (Bēnes estrāde)

18.00 volejbols (Auces vidusskolas sporta laukums)
21.00 XVIII Auces novada svētku un Gunāra Ordelov

ska XVIII starptautiskā pūtēju orķestru festivāla atklāša-
na (Auces estrāde)

21.30 „Skaņu un ritmu spēle”, muzicē pūtēju orķes-
tris „Auce” (Auces estrāde)

22.15 „Sapumpurots zars”, grupas „Pērkons” kon-
certs (Auces estrāde)

24.00 dejas kopā ar grupu „Iras Kraujas Band” (Auces 
estrāde)

27. jūlijs, sestdiena
9.00–15.00 tirgus (1. Maija iela)
10.00 pūtēju orķestru konkurss (Auces novada Kultū-

ras centrs)

10.00 dambretes turnīrs (Raiņa iela 12)
10.00 strītbols (Auces vidusskolas sporta laukums)
10.00 zolītes turnīrs (Auces vidusskola)
10.00 novuss (Auces vidusskola)
13.00 futbols (stadions)
14.00 galda teniss (Auces vidusskola)
11.00 „Muzikāls ceļojums kopā ar draugiem”, 

vieskolektīvu un Auces novada amatiermākslas kolektīvu 
koncerts (Auces pilsētas centrālais laukums)

12.00–15.00 Ausmas ielas pārvērtības „Ziedu ielā”
15.00 „Pepija Garzeķe”, Ditas Balčus teātra „Divas 

acis” izrāde (Auces novada Kultūras centrs)
17.15 „Puķu pilna pasaulīte”, svētku gājiens (Stacijas 

laukums, Raiņa iela, Aspazijas laukums, Auces estrāde). 
Pulcēšanās 17.00 stacijas laukumā

18.00 „Iet vasara mana caur mūziku skanot”, 
spēlē pūtēju orķestri no Pluņģes (Lietuva), Skaistkalnes, 
Talsiem, Madlienas, Dobeles un Jelgavas 4. vidusskolas 
„Rota” (Auces estrāde)

20.00 „Lai tālu skan un atbalss nerimstas!”, 
uzstājas Auces novada deju kolektīvi, jauktais koris, 
„Absolut Brass band”, vieskolektīvi – Akmenes (Lietu-
va) kultūras centra deju kolektīvs „Alsa” un Brjanskas 
(Krievija) tautas instrumentu orķestris. Koncertu vada 
Nacionālā teātra aktieri Dita Lūriņa un Mārtiņš Egliens 
(Auces estrāde)

22.10 „Nāc sadziedāt, lai dziesma vieno mūs!”, 
aktieru ansambļa „Drama” koncerts, piedalās Dita 
Lūriņa, Karīna Tatarinova, Mārtiņš Egliens un Mārcis 
Maņjakovs (Auces estrāde)

23.30 „Mēs esam un būsim šai vietā”, pūtēju orķes-
tru kopkoncerts (Auces estrāde)

24.00 svētku salūts. Vēlāk dejas kopā ar grupu „Vigars” 
(Auces estrāde)

Atbalsta Auces novada pašvaldība

Gaidām Jūs mūsu pulkā  XVIII  Auces  novada  svētkos
un Gunāra Ordelovska XVIII Starptautiskajā pūtēju orķestru festivālā

2013. gada 25.–27. jūlijā!
Svētku programma

Svētkiem gatavojoties, notiks Fotodiena
Piektdien, 19. jūlijā, un sestdien, 20. jūlijā, 

Auces novadā paredzēta FOTODIENA, 
ko ar Kultūrkapitāla fonda atbalstu 

Kultūras centra projektam rīko novada pašvaldība.

Tas nozīmē, ka iepriekš izvēlētajos objektos ieradīsies fotogrāfi, lai 
atainotu novada raksturīgākās aktivitātes un darbīgākās personas, 
ģimenes. Lūgums visiem būt labvēlīgiem un  sekmēt fotogrāfu darbu. 

Ja jums pašiem ir fotogrāfiju tēmu piedāvājumi, lūdzu, zvaniet Lilitai 
Zāmelei (tālr. 26168132) vai Gunāram Janaitim (tālr. 29250079).

Katrs, kurš ir pārliecināts par savu fotogrāfisko varēšanu,  aicināts 
piedalīties ar saviem uzņēmumiem, kas izdarīti paziņojuma sākumā no-
rādītajos datumos. Ne agrāk un ne vēlāk! Failus (garākā mala 2500 pix, 
neapstrādāti) lūdzu, 20. jūlijā līdz plkst. 24.00 sūtīt uz adresi <elvis@
evsolutions.lv>, pievienojot lakonisku parakstu  par attēlos redzamo 
darbību, vietu un personām, kā arī norādi uz autoru.

Labāko darbu izlase no FOTODIENĀS uzņemtā materiāla tiks publis-
kota Auces novada svētkos un saglabāta  novada vizuālajā arhīvā. 
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Pašvaldības budžets 2013. gadamNotikumi

Klubs „Māja”  ir jauniešu organizāci-
ja, kas darbojas kopš 1995. gada, orga-
nizējot lekcijas, seminārus, nometnes 
un informatīvas kampaņas par Eiro-
pas Savienības jautājumiem, cilvēktie-
sībām un citiem aktuāliem tematiem.

Maijā Migels atbrauca uz Bēnes vi-
dusskolas Eiropas klubu ar,  iespējams, 
garāko pastāvēšanas vēsturi: pirms 
2004. gada klubs gan saukts par  starp-
tautisko pulciņu, bet kopumā tā vēsturi 
var mērīt 40 gadu garumā. 

Tikšanās laikā  jaunais portugālis 
tika iztaujāts un spiests atbildēt uz 
daudziem jautājumiem.

Migels Antuanešs ir brīvprātīgais 
jeb voluntieris no Portugāles, Lisabo-
nas. Viņam ir 26 gadi, ieguvis maģis-
tra grādu ģeogrāfijā un vides zinībās. 
Migelam patīk ceļot. Viņš daudz kur 
bijis, galvenokārt Portugālei tuvējās 
valstīs. Nav Migelam ne vīna dārza, ne 
vīna pagraba, ne kuģa. Toties okeāns ir 
15 km no mājām.

Uz jautājumu par viņam zināmiem 
portugāļiem Latvijā Migels stāstīja, ka 
pazīst četrus brīvprātīgos no Portu-
gāles, kuri ir Rīgā, Rēzeknē, Alūksnē. 
Zināmi  vēl 20 strādājoši portugāļi, gal-
venokārt kompānijā „AirBaltic”. Vēl 
Rīgā studē daži portugāļu jaunieši.

Saruna aizvirzījās arī  līdz Norvēģi-
jai, un tas mājiniekiem ir tuvs temats, 
jo daudzi ir tur pabijuši. Inta Dimzule, 
Migelam līdzi atbraukusī tulkotāja, 
bēneniekus var tikai apskaust, jo, no-
dzīvodama Norvēģijā četrus mēnešus, 
karaļa pilī tomēr tā arī nav tikusi.

Migels Antuanešs Latvijā uzturēsies 
astoņus mēnešus.

Bēnes vidusskolas direktors Māris 
Eihmanis, direktora vietniece Aina 
Ļāščenko un Eirokluba vadītāja Inese 
Freimane iepazīstināja viesus ar Bēnes 
vidusskolas tradīcijām. Pēc skolas un 
apkārtnes apskates devāmies uz angļu 
valodas stundu. To šoreiz vienpadsmi-
tajiem vadīja 12. klases meitenes Evita 
Sileniece un Anastasija Vasiļjeva. Stun-
da bija interesanta un piesātināta ar 
vērtīgu, pārdomas izraisošu informāci-
ju par veselīgu uzturu, tika izmantotas 
modernās tehnoloģijas iespējas. Tika 
pārbaudītas arī Migela zināšanas angļu 
valodā. Meitenes lieliski tika galā ar 
stundas vadīšanu, apmierināta bija arī 
angļu valodas skolotāja Rita Glūzda.

Viesi īpaši saviļņoja Mātes dienai 
veltītais koncerts. Migelam ļoti patika 
arī teātra uzvedums.

Dienas otrajā pusē Eirokluba pulciņa 
biedri aicināja ciemiņus uz kluba kārtē-
jo sanāksmi, kur Migels tikās ar Bēnes 
vidusskolas Eiropas kluba pārstāvjiem, 
kuriem viņš gan pagatavoja tradicionālu 
Portugāles uzkodu, gan  runāja portu-
gāliski, gan turpināja atbildēt uz jautā-
jumiem par Portugāli un sevi pašu. 

Kopā ar Intu Dimzuli tika stāstīts par 
Kluba „Māja” organizāciju un skolēnu 
iespējām tajā. Klubs „Māja” ir iespēja 
jauniešiem būt aktīviem un pašiem mai-
nīt tās lietas, kas viņiem nepatīk. Tā ir 
iespēja apzināties, ka arī jaunieši var 
paveikt nozīmīgas lietas un viņiem nav 
jāstāv malā, noskatoties, kā citi pieņem 

lēmumus, kas ietekmēs arī viņu dzīvi.
Viesiem bija iespēja dzirdēt latvie-

šu tautas dziesmas  Aivja Antonova 
spēlētās ģitāras pavadībā un kluba da-
lībnieku izpildījumā. Atmiņā palieko-
ša bija saruna angliski par futbolu ar 
kluba biedru, ceturtklasnieku Tomasu 
Jureļoni. Jāpiebilst, ka šis zēns savas 
aktivitātes dēļ ir pieņemts klubā jau  
iepriekšējā mācību gadā, kad viņš vēl 
mācījās trešajā klasē.

Nobeigumā skolotāja Inese Freimane 

bija sarūpējusi iespēju apskatīt Tērve-
tes parka Rūķu dārzu, par kuru portu-
gālis bija sajūsmā, bērnišķīgā priekā un 
ar lielu interesi aplūkojot mākslinieku 
radītos rūķus un to mājiņas. 

Nav šaubu, ka Migels Antuanešs  
savu solījumu – atbraukt uz Bēni vēl-
reiz jaunajā mācību gadā – turēs. Atliek 
tikai gaidīt septembri. Lai jauka vasara!

Agris Mellis, 
Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītājs 

Autora foto

Voluntieris no Portugāles 
vēlreiz Bēnē tiek gaidīts septembrī

Aprīlī  Jelgavas Valsts ģimnāzijā (JVĢ) notika Eiropas  klubu dis-
kusija „Latvija Eiropas Savienībā: vēsture, tagadne un nākotne”.  
Diskusijā piedalījās seši Eiropas klubi ar vairāk nekā 35 skolēniem.  
Pasākumu organizēja JVĢ Eiropas klubs „29. kabinets”, un tajā 
piedalījās arī Bēnes vidusskolas „Draudzības  lāpa”, Rīgas 60. vidus-
skolas „Meridiāns”, Bauskas Valsts ģimnāzijas „Jaunie eiropieši”, 
Rīgas Rīnūžu vidusskolas „12 zvaigznes” un Ādažu vidusskolas 
„Mazie eiropieši”. Tad arī Bēnes vidusskolas Eiropas  kluba konsul-
tantei  Inesei Freimanei  radās doma un izdevība sadarbībā ar Klubu 
„Māja” uzaicināt brīvprātīgā darba veicēju Migelu uz Bēnes vidus-
skolu.

No kreisās tulks, Klubs „Māja” pārstāve Inta Dimzule, portugālis Migels 
Antuanešs, Bēnes vidusskolas direktors Māris Eihmanis, direktora vietnie
ce izglītības jomā Aina Ļāščenko un Eirokluba konsultante Inese Freimane.

Toms Jureļonis (no labās) savas aktivitātes dēļ ir pieņemts klubā jau 
iepriekšējā gadā,  kad vēl mācījās 3. klasē. 

Eiroklubiņa dalībnieku izpildījumā un  8. klases skolēna Aivja Anto-
nova spēlētās ģitāras pavadībā viesiem bija iespēja noklausīties latvie-
šu tautas dziesmas.

Angļu valodas stundu vienpadsmitajiem vadīja 12.  klases audzēknes  
Evita Sileniece un Anastasija Vasiļjeva.
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Notikumi

Katra diena, katra stunda un minūte 
tika rūpīgi plānota, lai jaunieši un viņu 
skolotāji varētu kopā darboties, māco-
ties viens no otra un sniedzot ganda-
rījumu gan sev, gan skatītājiem, kuri 
vēroja viņu darbības rezultātus – dzie-
dāšanu, dejošanu, aktiermeistarību.

1. jūlijā bija projekta atklāšanas pa-
sākums Auces vidusskolā; ekskursija 
pa Auci; nodarbība Vecauces pilī; va-
karā katras valsts grupa iepazīstināja 
klātesošos ar savu valsti, pilsētu, skolu.

2. jūlijā bijām ekskursijā Rīgā un 
Jūrmalā, atpūtāmies un sportojām 
plud malē.

3. jūlijs tika aizvadīts radošās nodar-
bībās Auces vidusskolā ar dziedāšanu 
un dejošanu, kur visi dalībnieki apguva 
dziesmas gan latviešu, gan lietuviešu 
un rumāņu valodā, kā arī ievingrināja 
kājas, izdejojot latviešu, lietuviešu un 
moldāvu tautas dejas. Bija arī ekskursi-
ja pa zemnieku saimniecību „Andulai-

ši”, nakšņošana un sporta aktivitātes 
pie Ķērkliņa ezera.

4. jūlijā turpinājās radošās nodarbī-
bas Auces vidusskolā, šoreiz – dažādu 
tērpu gatavošana, muzikāla priekšne-
suma iestudēšana, kas vakarā ieprie-
cināja gan pašus dalībniekus, gan citus 
interesentus ar aizraujošu netradicio-
nālās modes un katras valsts tautas 
tērpu skati, kā arī ar muzikālu priekš-
nesumu „Pop ielas” stilā.

Nākamajā dienā bija ekskursija Tēr-
vetes dabas parkā un mācību stunda  
Zaļajā klasē; gatavošanās noslēguma 
pasākumam „Mazie dziesmu un deju 
svētki”, kas gan vienoja dalībniekus 
dziesmās un dejās, gan ļāva iejusties 
Eirovīzijas dalībnieku lomās, dziedot 
populāras Eirovīzijas dziesmas. 

Projekta dienu noslēguma pasāku-
mā un atvadu koncertā skolas pagalmā 
6. jūlijā izskanēja pateicība Auces vi-
dusskolas virtuves strādniecēm un pa-

Maijā Auces vidusskolas pārstāvji devās „Comenius” projekta braucienā, šoreiz uz partnerval-
sti Grieķiju, kur Eleousas licejā tikās piecu valstu dalībnieki. No mūsu skolas piedalījās 8. kla-
ses skolnieces Diāna Jakuboviča, Līga 
Holod ņikova, Anda Bluķe, Arita Kon-
čus, Beāte Kurme, Amanda Iļjina un di-
rektore Indra Špela, pedagoģes Gunita 
Dambe, Jana Smila un Ligita Vernere.

Projekta tikšanās laikā iepazinām 
Grieķiju – valsts izglītības sistēmu, 
draudzīgus cilvēkus, daudzveidīgu dabu.

Tikšanās laikā aktualizējām pro-
jekta tematu „Vai mēs varam kaut ko 
mainīt? – apkārtējās vides apzināšanās 
veicināšana”, stāstot pārējām partner-
valstīm par vides sakopšanas pieredzi 
Latvijā: savas mājas, skolas, pilsētas 
teritorijas un valsts sakopšanas talkām 
pavasarī.

Gunita Dambe,
Auces vidusskolas direktores vietniece

Foto no brauciena albuma

Auces vidusskolas delegācijas vizīte Grieķijā

Sešas pieredzes un iespaidiem bagātas dienas triju valstu jauniešiem

Auces vidusskolas delegācija pie Eleousas liceja 
Grieķijā.

Aucenieču komanda uzvar viktorīnā par pro-
jekta dalībvalstīm.

vārei Gaļinai, skolas internāta darbiniecēm, skolotāju darba grupai, kura pieda-
lījās projekta darba organizēšanā,un, protams, pašiem nometnes dalībniekiem 
un viņu skolotājām – Irinai (Moldova), Violetai (Lietuva) un Ingai (Latvija).

Starptautiskais projekts šogad ir no slēdzies, tomēr dalībnieku teiktie vārdi 
vēl silda sirdi un saglabā atmiņas par jauko jūlija nedēļu: „Lai vienmēr būtu 
Latvija! Lai vienmēr būtu Lietuva! Lai vienmēr būtu Moldova! Lai vienmēr būtu 
draudzība!”

Inga Eglīte,
Auces vidusskolas skolotāja

Autores foto

Pedagogu kopbilde pie projekta dalībvalstu karogiem.

Visi kopā.

Viens no atraktīvajiem „Popielas” priekšnesumiem.

Sešas pieredzes bagātas, atraktīvas, neaizmirstamas un aktīvas 
dienas – no 1. līdz 6. jūlijam – Auces vidusskolā pavadīja jaunieši 
no Naujoji Akmenes pilsētas Lietuvā, Ungheni pilsētas Moldovā un 
Auces. Viņus visus vienoja starptautiskais projekts „Radošās jaunie-
šu aktivitātes vides izzināšanā”, kas jau trešo gadu pēc kārtas notiek 
Auces vidusskolā. 
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Sports

Priekšsacīkstes notika divās apakš-
grupās, un mums pretī stājās koman-
das no Rīgas un Skrīveriem. Pirmajā 
spēlē tika viegli ar 33:13 uzvarēti spēlē-
tāji no Rīgas, bet otrajā nācās sīvā cīņā 
atzīt skrīveriešu pārākumu ar 23:19. 
Ceturtdaļfinālā pretī mums stājās Jūr-
malas handbolisti, un spēles beigu sig-
nāls vēstīja par aucenieku uzvaru ar 
rezultātu 40:23. Pusfinālā Auces nova-
da komandu jau gaidīja mūsu pāridarī-
tāji no Skrīveru novada. Mūsu spēlētāji 
alka revanšu un līdz ar to arī iespēju 
spēlēt finālā par čempiona titulu. Jau 
no paša spēles sākuma aucenieki pa-
rādīja savas ambīcijas un to pierādīja, 
uzvarot ar 22:18.

Finālā Auces handbolistus gaidīja 
Latvijas jaunatnes čempioni no Ludzas. 
Spēles sākumā grožus rokā ņēma mū-
sējie un pirmo puslaiku beidza ar 17:13 
savā labā. Otrā puslaika sākums sākās 
ar noraidījumiem Auces komandā, un, 
atrodoties mazākumā, pazaudējām 
savu spēli. Nācās atzīt Ludzas novada 

komandas pārspēku, par ko vēstīja gala 
rezultāts 35:27.

Komandā spēlēja handbolisti no 
Auces, Bēnes un Dobeles – Erlends 
Bergmanis, Gvido Bulvāns, Madars 
Reņķis, Emīls Kurzemnieks, Artis 
Križjus, Alens Zemturis, Nils Kreic-
bergs, Mārcis Mežulis, Intars Jomants, 
Leo Fjodorovs, Artis Batalovs, Renāts 
Hovratovičs, Ritvars Balceris (treneris 
Uldis Arājs) Rezultāti: 1. vietā – Ludza, 
2. – Auce, 3. – Skrīveri. Gribu uzslavēt 
par cīņas sparu un izturību visu ko-
mandu, bet īpaši jāatzīmē pamatsastā-
va spēlētāji Nils Kreicbergs, Leo Fjodo-
rovs,  Mārcis Mežulis, Artis Batalovs, 
Renāts Hovratovičs, Ritvars Balceris 
un brīnumdaris vārtos Erlends Berg-
manis.

Apsveicam spēlētājus, treneri Uldi 
Arāju, vecākus un līdzjutējus ar panā-
kumu! Vēlam visiem pavadīt labu vasa-
ru un sasniegt labus rezultātus nāko-
šajā sezonā!

Paldies mūsu komandas atbalstītā-

Latvijas jaunatnes olimpiādē Ventspilī
Pirmo reizi Jaunatnes Olimpiādē piedalījās Auces novada jaunie 

sportisti, kuri startēja handbola sacensībās. Handbolisti sacensības aiz-
vadīja Pārventas sporta hallē, kur spēkos mērojās sešas labākās mei-
teņu un zēnu komandas no visiem Latvijas reģioniem. Zēniem par ti-
tuliem Olimpiādē cīnījās komandas no Skrīveriem, Jūrmalas, Ludzas, 
Rīgas, Vaiņodes un Auces.

jiem un līdzjutējiem! Auces komandas 
handbolisti lielu paldies saka Auces 
novada pašvaldībai un Gintam Kamin
skim par iespēju piedalīties Olimpiādē, 
dzīvot un ieturēt labas maltītes pie 
Usmas ezera. EK „Auce” izgatavotajos 
formastērpos mēs spēlējām laukumā 
un piedalījāmies parādē. Pateicamies 
Aijai un Gintam Vežukiem par koman-
das skaisto ietērpu! Trenējamies un 

audzējām muskuļus Auces vidusskolā 
ar direktores Indras Špelas labvēlību. 
Par to, lai nebūtu nekādu problēmu, 
rūpējās mūsu sporta „priekšniece” 
Sintija Liekniņa, bet laikā komandu 
visur nogādāja šoferis un komandas 
balsts Juris Lastiņš. Visiem PALDIES!

Lauris Špels, sporta skolotājs 
Foto no sportistu albuma 

Auces novada handbolisti – Latvijas Jaunatnes olimpiādes vicečem-
pioni.

Latvijas jaunatnes čempionāts handbolā ir 
beidzies, un atliek tikai spriest par rezultā-
tiem. Esam apmierināti, jo visas komandas, 
kas startēja, tika pie medaļām. Reizēm bija jā-
sastopas ar tiesnešu patvaļu un nesaprotamu 
rīcību no Handbola Federācijas puses, bet tas 
mūs darīja vēl stiprākus.

Jaunākajā grupā Auces handbolisti ieguva 2. vie-
tu, piekāpjoties tikai komandai no Ludzas. Zēniem 
tā bija ļoti laba skola, jo varēja salīdzināt spēkus ar 
citām komandām un izvirzīt mērķus nākotnē. Ko-
mandā spēlēja un sudraba medaļas kaldināja Sandis 
Butkus, Dāvis Skranda, Emīls Madelāns, Eduards 
LiepiņšMelnis, Māris Grandbergs, Ralfs Paukšķis, 
Nets Baltutis, Nils Samulis, Toms Aļeksejevs, Uldis 
Gašpuitis, Ingus Butkēvičs, Kristers Eglītis, Salvis 
Bekers. Ļoti labi šajās spēlēs sevi parādīja Salvis Be-
kers, Emīls Madelāns un Eduards LiepiņšMelnis 
(treneris Lauris Špels). Rezultāti: 1. vietā – Ludza, 
2. – Auce, 3. – Olaine.

Latvijas jaunatnes čempionātā 2. vietu izcīnīja arī 
2000. gadā dzimušie zēni.  Man ļoti gribas izcelt vār-

du „izcīnīja”, jo pēc pērnās sezonas 3. vietas mūsu 
handbolisti gribēja tikt pie augstāka rezultāta, bet 
pretinieki nebija ar to mierā. Sacensības notika trīs 
kārtās, un pēdējā kārtā vēl īstas skaidrības par vietu 
sadalījumu augšgalā nebija. Ludzā noskaidrojās šīs 
grupas labākie. Mūsu spēlētāji parādīja raksturu un, 
uzvarot gandrīz visās spēlēs, ieguva 2. vietu. No čem-
piones titula bija jāatkāpjas komandai no Vaiņodes, 
bet mums bija jāatzīst mūsu kaimiņu – tērvetnieku 
pārākums, kaut arī pēdējā kārtā mēs svinējām pār 
viņiem uzvaru. Liels paldies par cīņas sparu jāsaka 
Ingum Jonuškam, Edgaram Krieviņam, Kristiānam 
Stankam, Mārtiņam Unferihtam, Edgaram Meļņi-
čukam, Salvim Bekeram, Evertam Butam, Raitim 
Cacko, Emīlam Madelānam, Eduardam Liepiņam
Melnim, Tomam Aļeksejevam, Edijam Feldmanim, 
Kristeram Paplovskim un Kristapam Sproģim. Labā-
kie komandā un arī vieni no labākajiem Latvijā  šajā 
vecuma grupā ir Ingus Jonuška, Edgars Krieviņš un  
„grūti ieņemamais cietoksnis” vārtos Edijs Feldmanis. 
Rezultāti: 1. vietā – Tērvete, 2. – Auce , 3. – Vaiņode.

U17 vecuma grupā notika ļoti sīvas cīņas par čem-
piona titulu, un tikai dažādas likstas mūsu jauniešiem 

neļāva tikt augstāk par 3. vietu, bet savu potenciālo 
spēku komanda vēl varēs pierādīt Latvijas Jauniešu 
Olimpiādē Ventspilī. Šajā komandā spēlē handbolis-
ti no Auces, Bēnes un Dobeles – Erlends Bergmanis, 
Madars Reņķis, Emīls Kurzemnieks, Artis Križjus, 
Alens Zemturis, Nils Kreicbergs, Mārcis Mežulis, 
Artjoms Artemjevs, Leo Fjodorovs, Artis Batalovs, 
Renāts Havratovičs, Ritvars Balceris, Ivars Lauskis, 
Artūrs Smila, koamandas treneris Uldis Arājs. Rezul-
tāti: 1. vietā – Ludza, 2. – Skrīveri, 3. – Auce.

Par Latvijas čempioniem U15 grupā kļuva Erlends 
Bergmanis, Emīls Kurzemnieks, Artis Križjus, Gvido 
Bulvāns, Endijs Račko, Intars Jomants, Agris Urbe-
lis, Ingus Jonuška, Edgars Krieviņš, Maksims Zujevs, 
Vadims Zujevs. Komandu prasmīgi vadīja treneris 
Uldis Arājs, labākie spēlētāji: vārtos Erlends Berg-
manis, uzbrukumā un aizsardzībā jāatzīmē Emīls 
Kurzemnieks, Artis Križjus un Gvido Bulvāns.

Novēlu visiem pavadīt laiku, sportojot un baudot 
dabu, bet aizmirst uz vasaru datorus un elektronis-
kās spēlītes.Visiem labu veselību un jautru garu!

Lauris Špels, treneris

Auces novada handbolisti – čempionāta medaļnieki

Lāpu skrējiens „Apkārt Latvijai” – arī pa Auces novadu

Skrējiens būs veltīts Latvijas valsts 
proklamēšanas 95. gadadienai un val
stiskās neatkarības atjaunošanas 
22. gadadienai. „Pirms 20 gadiem skrē-
jiena mērķis bija apliecināt Latvijas ne-
atkarības atgūšanu un mūsu valsts ro-
bežu nostiprināšanu. Šobrīd svarīgi ir 
stiprināt mūsu valsts iedzīvotāju kopī-
bas un drošības sajūtu. Tāpēc skrējienā 
aicinām piedalīties ikvienu, kurš vēlas 
skriet par Latviju,” pastāstīja biedrības 
valdes priekšsēdētājs, atvaļinātais vice-
admirālis Gaidis Andrejs Zeibots.

Skrējiena svinīgā atklāšana notiks 
15. augustā Brāļu kapos, kad pēc lāpu 
svinīgās iedegšanas skrējiena dalībnie-
ki divās grupās sāks skrējienu no Rīgas 
uz Salacgrīvu un no Rīgas uz Mērsragu.

Skrējiena kopējais garums ir aptu-
veni 1500 kilometru. Tas norisināsies 
septiņas dienas 14 posmos, katrā no 
dienām noskrienot divus posmus.

Pirmajā skrējiena dienā tiks pārva-
rēts posms no Rīgas uz Salacgrīvu un uz 
Mērsragu. 2. dienā skrējiena dalībnieki 
skries no Salacgrīvas uz Valku un no 
Mērsraga uz Ventspili. Trešās skrējie-
na dienas maršruts vīsies no Valkas uz 
Alūksni un no Ventspils uz Liepāju. Ce-
turtajā dienā skrējēji skries pa maršrutu 
Alūksne–Viļaka–Kārsava un Liepāja–
Jaunauce. Piektajā dienā paredzēts pār-
varēt maršrutu Kārsava–Ludza–Dagda 
un Jaunauce–Bauska. 6. skrējiena dienā 
dalībnieki dosies skrējienā pa maršrutu 
Dagda–Krāslava–Daugavpils un Baus-
ka–Nereta, bet 7. dienā: Daugavpils–
Subate un Nereta–Subate. 

Noslēgumā plānots skrējiens no 
Rīgas robežas, kas noslēgsies ar svinī-
gu ceremoniju pie Brīvības pieminekļa.

Pasākums tiek organizēts ar Latvijas 
Pašvaldību savienības atbalstu, sadar-
bojoties ar Nacionālajiem bruņotajiem 

Godinot bruņoto spēku 1992. gadā organizētās lāpu stafetes 21. ga-
dadienu, no 15. līdz 21. augustam notiks biedrības „Latvijas ģenerāļu 
klubs” organizēts skrējiens „Apkārt Latvijai” gar Latvijas robežu.

spēkiem, Aizsardzības un Iekšlietu mi-
nistrijas pakļautības iestādēm – Valsts 
policiju, Valsts robežsardzi, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienestu. 
Pasākumā piedalīsies arī pašvaldību 
policijas pārstāvji. 

Stafete ar devīzi „Svēts mantojums 
šī zeme mūsu tautai” sākās 1992. gada 
16. augustā Rīgā, Brāļu kapos pie Mū-
žīgās uguns. Lāpu aizdedzināja Lat-
vijas pirmās brīvvalsts laika robež-
sardzes virsnieks, ģenerāļa Bolšteina 
līdzgaitnieks Jānis Birze, kurš šo 
gaismas simbolu nodeva aizsardzības 
akadēmijas kadetiem, kas kopā ar ze-
messargiem to skrējienā cauri Rīgas 
ielām nogādāja Jūras pasažieru stacijā. 
Tur stafeti pārņēma Jūras spēki. Kuģis 
„Sams” lāpu nogādāja Salacgrīvā un 
nodeva Valmieras robežsargu bataljona 
karavīru rokās, tālāk stafeti pārņēma 
Viļakas, Ludzas, Daugavpils, Jelgavas, 
Liepājas un Ventspils robežsargi. Tā 
uguns robežsargu rokās apceļoja ap-
kārt Latvijai – to nesa rokās, veda ar 
auto un ar laivu pa Daugavu. Ventspilī 

robežsargi lāpu atkal nodeva Jūras spē-
kiem, kuri ar kuģi 22. augustā to no-
gādāja Rīgā. Līdz Brīvības piemineklim 
to nesa aizsardzības akadēmijas kadeti. 
Kopā stafetes laikā tika veikti 1520 ki-
lometri. 

Piektā skrējiena diena 19. augustā 
sāksies Auces novadā, un skrējiena da-
lībnieki skries no Jaunauces līdz Baus-
kai, šķērsojot skrējiena laikā Auces, 
Dobeles, Tērvetes, Jelgavas un Rundā-
les novadus. 

Skrējiena maršruts ir sadalīts pos-
mos no 2 līdz 3 kilometriem. Jebkurš 
interesents, fiziska persona vai organi-
zācija ir aicināts piedalīties skrējienā, 
izvēloties vienu vai vairākus posmus, 
veicot skrējienu individuāli vai grupā. 

Informācijai par pieteikšanos, posmiem  
un organizāciju kontaktpersonas – ma-
jors Ivo Vereskuns, tālruņa nr. 28328635, 
epasta adrese: ivo.vereskuns@mil.lv 
un pulkvežleitnants Ilmārs Džeņevs, 
tālruņa nr. 25442174, epasta adre-
se: ilmars.dzenevs@mil.lv, ar norādi 
„Skrējiens apkārt Latvijai”. 
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Īsumā

Piedalies!Sludinājumi

Informē pašvaldības policija

 Veterinārie pakalpojumi. 
Govju mākslīgā apsēklo šana. 

Tālr. 27840437.

Aktualitātes jūnijā
1. jūnijā  sastādīts administratīvā pārkāpuma pro-

tokols personai par atrašanos sabiedriskā vietā Ausmas 
ielā, Aucē, cilvēka cieņu aizskarošā alkohola reibumā.

2. jūnijā sastādīts administratīvā pārkāpuma pro-
tokols personai par atrašanos sabiedriskā vietā Bēnes 
ielā, Aucē, cilvēka cieņu aizskarošā alkohola reibumā.

2. jūnijā  izteikts brīdinājums bērna mātei Dzirnavu 
ielā, Aucē, par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu, 
jo mazgadīgs bērns viens pats aizgājis no mājām un at-
radās uz ielas pilsētas centrā. 

5. jūnijā  izteikts brīdinājums personai Vītiņu ielā par 
suņa klaiņošanu sabiedriskā vietā ārpus īpašuma terito-
rijas. 

5. jūnijā,  sadarbojoties ar Sociālā dienesta un 
Bāriņ tiesas darbiniekiem, apsekotas četras ģimenes 
Auces pilsētā.

6. jūnijā  plkst. 13.30 brīdināta persona par atra-
šanos sabiedriskā vietā alkohola reibumā J. Mātera 
ielā, Aucē.

7. jūnijā plkst. 20.30 saņemts izsaukums uz Raiņa ielu, 
Aucē, par to, ka nepazīstami cilvēki viņiem nepiederošā 
īpašumā sarīkojuši pikniku. Situācija atrisināta uz vietas.

9. jūnijā  plkst. 01.30 sastādīts administratīvā pār-
kāpuma protokols personai par atrašanos sabiedriskā 
vietā O. Kalpaka ielā, Aucē, cilvēka cieņu aizskarošā 
alkohola reibumā. 

11. jūnijā  sniegta palīdzība Nesprāgušās munīci-
jas neitralizēšanas vienības speciālistiem atrasto sprā-
dzienbīstamo priekšmetu iznīcināšanā, norobežojot 
darbības teritoriju. 

11. jūnijā  plkst. 23.50 izteikti brīdinājumi diviem 
mopēdu vadītājiem par Ceļu satiksmes noteikumu pra-
sību neievērošanu. 

12. jūnijā  izteikts brīdinājums personai Vītiņu pa-
gastā par suņa klaiņošanu sabiedriskā vietā ārpus īpa-
šuma teritorijas.

12. jūnijā, lai steidzami likvidētu ūdensvada avāri-
ju kādā dzīvoklī Raiņa ielā, Aucē, komunālā dienesta 
speciālisti lūdza Pašvaldības policijas darbinieku klāt-
būtni noslēgto durvju atvēršanā. Iekļūstot dzīvoklī, tika 
atrasts miris cilvēks. Uz notikuma vietu tika izsaukti 
Valsts policijas pārstāvji.  

13. jūnijā diviem namīpašniekiem Aucē izteikti brī-
dinājumi par to, ka nav noslēgti līgumi par atkritumu 
apsaimniekošanu.  

14. jūnijā plkst. 12.30 saņemta informācija par to, 
ka Lielauces pagastā atrasti sprādzienbīstami priekš-
meti. Kopā ar Valsts policijas darbinieku izbraukts uz 
notikuma vietu. 

18. jūnijā plkst. 21.25 Bēnē sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols par tabakas izstrādājumu nodo-
šanu nepilngadīgo personu rīcībā. Pilngadīgā persona 
iegādājās veikalā cigaretes un tās nodeva nepilngadīga-
jiem. 

20. jūnijā plkst. 18.35 vienai personai Aucē sastā-
dīts administratīvā pārkāpuma protokols par alkoholis-
ko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā publiska pasā-
kuma laikā. 

20. jūnijā plkst. 19.30 saņemta informācija, ka 
Bēnē, Brāļu kapu teritorijā guļ iereibusi persona. Fakts 
apstiprinājās, par ko tika sastādīts administratīvā pār-
kāpuma protokols. 

21. jūnijā plkst. 21.00 izteikts brīdinājums par trau-
cējošu uzvedību kompānijai Sniķeres ielā, Bēnē, kura 
jau bija sākusi svinēt Saulgriežus. 

22. jūnijā  plkst. 21.00 brīdināti kādas mājas iedzī-
votāji Bēnes ielā, Aucē, par pārāk skaļu mūzikas atska-
ņošanu ārpus telpām. 

25. jūnijā  plkst. 20.10 Raiņa ielā, Aucē, tika aiztu-
rēta persona par atrašanos sabiedriskā vietā tādā reibu-
mā, kas aizskar cilvēka cieņu, par ko sastādīts adminis-
tratīvā pārkāpuma protokols. 

26. jūnijā  plkst. 21.15 saņemts izsaukums uz sadzī-
ves konfliktu Bēnes ielā, Aucē. Veiktas pārrunas un 
situācija atrisināta uz vietas.  

27. jūnijā, sadarbojoties ar Sociālā dienesta darbi-
niekiem, apsekoti sadzīves apstākļi astoņās ģimenēs 
Bēnes pagastā. 

27. jūnijā nama īpašniekam Aucē, Bēnes ielā, sa-
stādīts administratīvā pārkāpuma protokols par to, ka 
divu mēnešu laikā pēc brīdinājuma saņemšanas pie īpa-
šuma nav izvietota Auces novada saistošajos noteiku-
mos N. 2 noteiktā numura plāksnīte.

27. jūnijā plkst. 21.00 saņemts izsaukums uz Sniķe-
res ielu Bēnē, kur izcēlies strīds starp kaimiņiem par 
suņiem un bērnu uzvedību. Veiktas pārrunas un situā-
cija atrisināta uz vietas.

Jānis Pikšens, 
 Pašvaldības policijas priekšnieks

Uzņēmums, kas vairāk 
nekā 20 gadus nodarbojas 
ar ceļu būvniecību Latvijā, 
sakarā ar autoceļa P104 
Tukums–Auce–Lietu vas  ro
beža (Vītiņi) posma Vītiņi – 
Lietuvas robeža (63,39– 
68,04 km) izbūvi aicina 
darbā ceļa strādniekus.

Prasības kandidātiem:
 bez kaitīgiem ieradumiem, 

kas varētu traucēt darbam;
 latviešu valodas zināšanas.

Uzņēmums piedāvā:
 stabilu darbu augošā uzņē-

mumā;
 regulāru, stabilu un konku-

rētspējīgu atalgojumu;
 nodrošinātas sociālās garan-

tijas.

Interesentus lūdzam CV sū-
tīt uz norādīto epastu ar norādi 
„Ceļa strādnieks”. Jautājumu ga-
dījumā lūdzam zvanīt pa tālruni 
26305111 darba dienās laikā no 
9.00–17.00.

Kapusvētki novada kapsētās
Bēnē 20. jūlijā:

– Uškuru kapos plkst. 11.00
– Krūškalnes kapos plkst. 12.30
– Gailīšu kapos plkst. 13.30
– Ciroles kapos plkst. 15.00

Izbraukšana ar mikroautobusu pie Vecauces baznīcas plkst. 10.30, 
atgriešanās  plkst. 16.30

3. augustā:
– Lielauces kapos plkst. 13.00
– Vīkstrautu kapos plkst. 14.30

Izbraukšana ar mikroautobusu pie Vecauces baznīcas plkst. 12.30, 
atgriešanās plkst. 16.00

Īlē 4. augustā plkst. 14.00

Aucē 10. augustā:
– Vecajos Lāčkalna kapos plkst. 13.00 
– Jaunajos Lāčkalna kapos plkst. 14.00
– Sniķerkalna kapos plkst. 15.30

Izbraukšana ar mikroautobusu pie Vecauces baznīcas plkst. 12.30, 
atgriešanās plkst. 16.30

Ukros 24. augustā:
– Mešķu kapos plkst. 13.00
– Lūlaišu kapos plkst. 14.30
– Nesavas kapos plkst. 16.00

Izbraukšana ar mikroautobusu pie Vecauces baznīcas plkst. 12.00, 
atgriešanās plkst. 17.30

Vecauces ev. lut. draudzes kapusvētkus vadīs mācītājs 
Jānis Ginters un sēru ceremoniju vadītāja Gunta 
Rencberga.

Latvijas skolu reitingā 2013. gadā – 
Auces un Bēnes  vidusskolu panākumi

Latvijas skolu reitingā izglītības iestādes iedala 
pēc izglītojamo skaita 10.–12. klasē „lielajās sko-
lās”, kur vidusskolēnu skaits ir lielāks par 100, 
un „mazajās skolās”, kur vidusskolēnu skaits 
ir mazāks par 100 skolēniem. Pēc šiem kritēri-
jiem abas Auces novada vidusskolas ierindotas 
„mazo skolu” reitingā. Pavisam „mazo skolu” 
reitingā iekļuvušas 129 skolas. Auces vidusskola 
šajā reitingā iekļuvusi 7. vietā, Bēnes vidussko-
la – 27. vietā. Veidojot reitingu, tiek ņemti vērā 
skolēnu sasniegumi zinātniski pētnieciskajā 
darbībā, mācību priekšmetu olimpiādēs un ra-
došajās skatēs.

Aizvadītajā mācību gadā Auces vidusskolas skolēni 
aktīvi piedalījušies dažādos valsts līmeņa konkursos, 
olimpiādēs, sacensībās. Gūti arī augstākie apbalvojumi. 
Toms Deimonds  Barvidis izstrādāja zinātniski pētnie-
cisko darbu „Valodas kon struēšana” un ieguva 1. vie-
tu Latvijas 37. skolēnu zināt niskajā konferencē lat-
viešu valodniecības sekcijā. Rūdolfs Mesters ieguva 
2. vietu atklātajā mājturības un tehnoloģiju olimpiādē 
„Gaiss”. Signe Kārkliņa ieguva atzinību valsts atklāta-
jā ķīmijas olimpiādē. Bez tam Signe startēja arī valsts 
ķīmijas, matemātikas un latviešu valodas olimpiādē. 
Valsts latviešu valodas olimpiādē piedalījās arī Toms 
Deimonds Barvidis un Guntra Tamašauska. Konkursā 
„Latvijas Kultūras kanons 21. gs. jaunietim” 2. vietu 
ieguva Auces vidusskolas meiteņu komanda: Lāsma 
Vilniņa, Sintija Kārkliņa, Signe Kārkliņa. Arī sportā 
aizvadītajā mācību gadā gūti atzīstami rezultāti valsts 
līmenī: Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādē Ventspilī 
izcīnīta 2. vieta handbolā (komandā spēlēja gan Auces, 
gan Bēnes vidusskolas esošie un bijušie skolēni), Lat-
vijas čempionātā handbolā dažādās vecuma grupās iz-
cīnīta viena 1. vieta, divas 2. vietas un viena 3. vieta, 
Latvijas skolu spartakiādē dambretē iegūta 2. vieta. 
Bēnes vidusskolas skolniece Evita Sileniece izstrādāja 
zinātniski pētniecisko darbu „Informācijas tehnoloģiju 
izmantošana vārdu krājuma mācīšanā angļu valodas 
stundās” un ieguva 2. vietu Latvijas 37. skolēnu zināt-
niskajā konferencē pedagoģijas  sekcijā.

Paldies skolēniem par ieguldīto darbu!  Radošu, 
spirdzinošu atpūtu vasarā un veiksmi jauniem sasnie-
gumiem nākamajā mācību gadā!

Indra Špela, Māris Eihmanis, 
Auces un Bēnes vidusskolu direktori

Bēnes tautas namā
(Ingrīda Rozenfelde, tel. 28295001)
 20. jūlijā pulksten 22.00 Bēnes brīvdabas estrā-

dē zaļumballe „VASARAS VIDŪ...” grupas „Eksperi-
ments” vadībā. Ieeja Ls 2.00. Balle paredzēta līdz pulk-
sten 03.00.
 26. jūlijā 17.30 Bēnes brīvdabas estrādē 

koncerts „Svētku noskaņu akordi!” Auces novada 
svētku ietvaros. Piedalās Brjanskas (Krievija) tautas 
instrumentu orķestris, Pluņģes (Lietuva) pūtēju 
orķestris un deju grupa,  Auces vidusskolas vokālais 
ansamblis Rutas Januzes vadībā.
 10. augustā pulksten 15.00 Dobeles amatier

teātra „Smaids” izrāde Bēnes brīvdabas estrādē. 
A. Niedzviedzis „Pacelt vabolīti”. 
 17. augustā 20.00 Bēnes brīvdabas estrādē 

Sporta svētku noslēguma koncerts un balle.
 25. augustā pulksten 15.00 Bēnes brīvdabas 

estrādē Dzintara Čīčas, brāļu Riču un Kaspara Antesa 
vasaras koncerts „ČIGĀNZĒNI”. Ieeja Ls 3.00.

Ukru tautas namā
(Gunta Razdovska, tel. 63729236)
 25. jūlijā plkst. 19.00 Auces novada svētku 

ieskaņas koncerts „Rakstā liku dejas soli, rakstā dzies-
mu ritināju”. Koncertā piedalīsies Vītiņu tautas nama 
bērnu vokālais ansamblis, vokālā studija „Solo plus” 
no Auces, Lielauces tautas deju kolektīvs „Klabdan-
cis”, Eiropas deju kopa.

Lielauces tautas namā
(Dace Čunka, tel. 26565440)
 19. jūlijā plkst. 13.00 pasākums bērniem „Krā-

sainā vasara”. 
 25. jūlijā plkst. 18.00 pie pils novada svēt-

ku ieskaņas koncerts „Vasaras melodijas”. Uzstājas 
Brjanskas (Krievija) tautas mūzikas instrumentu or-
ķestris.



Auces Novada VĒSTIS — 2013. gada 18. jūlijs8

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, un tā iznākšanas laiks ir saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi. 
Materiāli kārtējam numuram iesniedzami katra mēneša pirmajā nedēļā.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 

informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  Epasts sarmite.smite@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 29197126. 
Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

Lai  ir  prieks  gan  pašai,  gan  citiem

Apsveicam jubilārus!
Auces novada pašvaldība 

apsveic visus 
jūlija jubilārus un īpaši

Emīliju Ragu 98 gadu jubilejā, Aucē,
Pēteri Makaru 94 gadu jubilejā, Bēnē,

Zentu Gulbi 85 gadu jubilejā, Aucē,
Liviju Brahmani 85 gadu jubilejā, Aucē,

Regīnu Kuki 85 gadu jubilejā, Ķevelē,
Ivaru Kūrmaheru 80 gadu jubilejā, Aucē!

Pēdējos gados Auce un Bēne, kā arī novada pagastu centri kļūst ar-
vien sakoptāki un ziedošāki, vietējo iedzīvotāju un novada ciemiņu 
priekam parādās interesanti vides elementi. Lielā mērā tas notiek, 
pateicoties GITAI BRIĢEI, kura nu jau divus gadus ir novada ainavu 
arhitekte. Par savu izvēli – veidot tīkamu, sakoptu vidi – un to, kā šis 
darbs sokas, – šajā sarunā.

Intervija

– Kā sākās jūsu darbošanās 
Auces novadā?

–Sākumā, kamēr gaidīju bērniņu, 
biju konsultantes statusā. Toreiz tapa 
pirmās stādījumu dobes Aspazijas lau-
kumā. Tā īsti darbojos divus gadus. 
Esmu ieguvusi ainavu arhitekta izglītī-
bu Jelgavas Lauksaimniecības univer-
sitātē, pirms tam Bulduru lauksaim-
niecības tehnikumā – ainavu tehniķes 
prasmes. Pati esmu no Ukru puses.

– Interese par stādījumiem, dār-
ziem un puķu dobēm ir jau kopš 
bērnības?

–Bērnībā un jaunībā gribējās visu 
ko, tāpēc izmēģināju sevi dažādās jo-
mās – izgāju kursus gan topošajiem ju-
ristiem, vēsturniekiem, gan ekonomis-
tiem, braucu mācīties, liku eksāmenus. 
Taču nekur netiku, jo konkursi bija 
lieli. Pārbraucu mājās ar 38 grādu tem-
peratūru, sanervozējusies. Tante teica: 
„Ko satraucies? Bulduros var mācīties 
floristiku.” Tas bija kas jauns, mūsu 
pusē nezināms. Man teica – nu, būs pu-
ķītes jāsprauž. Tas gan īsti nebija pie 
sirds, bet izrādījās, ka var mācīties arī 
par ainavu tehniķi, un  es izvēlējos to. 
Šī izvēle izrādījās pareizā, jo viss man 
vedās tik labi un viegli, vēl palīdzēju 
citiem apgūt nesaprotamo. 

– Pilsēta un novads – tā ir pla-
ša teritorija. Kā jums šķita – ar ko 
ir jāsāk, veidojot ainavu tā, lai tā 
būtu gan pievilcīga, gan mūsdienī-
ga?

– Daudz kas jau Aucē bija darīts līdz 
tam. Man gribējās, lai pilsētas centrs 
kļūtu pārskatāmāks. Ar šādu mērķi šo-
gad no liekā apauguma attīrījām Aspa-
zijas laukumu, atstājot lielos kokus. Vai 
tad tagad nav glītāk? Ir gan arī cilvēki, 
kuri neizprot, kāpēc mēs apgriežam 
kokus, ņemam laukā dzīvžogus, kas 
platību pārāk norobežoja un sadalīja, 
turklāt bija jau veci un savu funkciju 
nepildīja. Bet tas viss tiek darīts ar no-
domu pēc kāda laika skatīt pievilcīgāku 

ainavu. Gribas, lai viss būtu sakārtots, 
ziedošs, lai ir patīkami šajā vidē uztu-
rēties. 

Šobrīd galveno uzmanību pievēršam 
pilsētas centram, kur visvairāk uzturas 
gan vietējie ļaudis, gan iebraucēji. Kad 
tas būs sakārtots, vairāk darbosimies 
citās vietās. Taču jau tagad jāteic – arī 
tās nav pamestas novārtā: ir sakārtots 
Lielauces pagasta centrs, arvien ziedo-
šāka kļūst Bēne,  ir ieceres Vītiņos un 
Ķevelē, kur ir jau skaisti iztīrīts parks. 
Gribu uzsvērt, ka daudz kas ir atkarīgs 
arī no vietējiem cilvēkiem, viņu vēlmes 
atbalstīt jauninājumus un piedalīties to 
īstenošanā. 

Esmu dusmīga, lasot avīzēs ļaužu ne-
apmierinātību, ka atkal tas vai šitais ir 
solīts, bet  nav izdarīts. Patiesībā mums 
katram pašam vajadzētu vispirms  sa-
kārtot savu māju un sētu, un tad pār-
mest citiem.  Mēs jau arī nevaram izda-
rīt visu uzreiz, jo novads ir liels. 

– Pērn un šogad parādījušies jau-
ni vides elementi  Aucē un Bēnē: 
Lieldienās bija izteiksmīgi salmu 
zaķi, Līgo svētkos mūs sveica „lī-
gotāji”, kuri nu visi sapulcējušies 
pie novada pašvaldības ēkas Aucē. 
Pirmo vasaru mūs priecē ziedu pi-
ramīdas. Kā rodas šīs idejas?

– Tās izdomāju pati, un realizēt pa-
līdz mana draudzene, ar kuru kopā 
mācījāmies vidusskolā un pēc tam aiz-
gājām uz Bulduriem, floriste Vineta 
Forstmane. 

– Vai ir arī kādas kopīgas ten-
dences ainavas veidošanā?

– Tā ir. Pabraucot pa citām pilsētām, 
novadiem, nevar nepamanīt, ka stādī-
jumos ir daudz kas līdzīgs. Varbūt tas ir 
arī tāpēc, ka mēs košumaugus iegādā-
jamies pie vieniem un tiem pašiem pie-
gādātājiem, sekojot viņu ieteikumiem. 
Piemēram, šogad daudzviet stādījumos 
ir iecienītas skaistnātrītes. Tāpat – 
Lieldienu zaķi. Bet idejas jau rodas arī 
no „špikošanas”, kā dara citur. 

– Lieldienu zaķi gan Bēnē sade-
ga...

– Jā, pēc tās dedzināšanas man ro-
kas nolaidās...  Šķita, ka vairs nezinu, 
ko gribu veidot, un vai vispār vajag. Bet 
tad atkal abas kopā ar Vinetu  radām 
jaunas idejas. Šogad uz Jāņiem gribējās 
kaut ko netradicionālu, interesantāku 
par siera rituļiem. Tā tapa mūsu „līgo-
tāji”. Gribas jau visu ko.

– Kā ir ar iespējām savas ieceres 
realizēt?

– Pašvaldība ir ļoti pretimnākoša! 
Iepazīstinu ar savām idejām un plā-
niem, nepieciešamo budžetu, un viss 
izdodas. Jāatzīst – man vienmēr ir vei-
cies ar priekšniekiem, gandrīz nekas 
man nav ticis aizliegts. Man jau gan 
tagad viņu ir daudz! (Smejas.) Bet man 
patīk strādāt, ja ir tāda pozitīva attiek-
sme. Tad var domāt tālāk par lielāku 
ieceru īstenošanu. 

Piemēram, Aspazijas laukumā vaja-
dzētu sakārtot celiņus, ja atceramies, 
kā mēs pavasarī tajos „slīkām”. Tāpat – 
par dzīvžogu tālāku izņemšanu. Auce 
vispār ir pārlieku pilna ar dzīvžogiem, 
kuriem nav nekādas funkcijas. Acīmre-
dzot kādreiz tos stādīja, lai norobežo-
tos, iespējams, noslēptu no nevēlamām 
acīm to, kas nav citiem rādāms. Tagad 
ir nodoms labiekārtot arī vietu pie  dok-
torāta ēkas, lai tur būtu patīkami uztu-
rēties.  Gribētos ne tikai skaistas dobes, 
bet arī interesantus vides objektus, jau-
nus solus, apgaismes ķermeņus.

Auces centrā, kur tagad ir sakārto-
tas ielas, arī Aspazijas laukums, vaja-
dzētu domāt par apkārtējo ēku fasāžu 
piemērotu krāsojumu, izkārtņu nofor-
mējumu. Bet tā jau ir pašvaldības kom-
petence.

Paredzams, ka nākamgad Aucē būs 
vairāk ziedu piramīdu. 

– Tātad ideju pietiek, uzņēmības 
arī. Bet praktiski vienai to visu 
realizēt droši vien nav viegli? 

– Stādījumus cenšos veidot pati. Ne 
tāpēc, ka citiem neuzticētos. Vienkārši 
tad esmu droša, ka ir tā, kā esmu iece-
rējusi. Bet, protams, man ir arī palīgi. 
Par to viņiem atsevišķi liels paldies, 
esam sastrādājušies kā komanda un 
respektējam viens otra viedokļus. Par 
puķu dobēm ikdienā rūpējas Ruta Zie-
mele. Jānis Jakubovičs savukārt gādā 
par laistīšanu. Labs atbalsts man ir 
uzņēmuma „Auces komunālie pakal-
pojumi” darbinieki.  Taču, cik varu, 
visur esmu klāt pati. Darboties man 
patīk, vēl jo vairāk, ja man nāk pretī 
un manas idejas neapspiež. Un jāstrā-
dā pašai ar rokām, lai var īsti visu iz-
just. Tas ir tas prieks, kad ej un dari, 
un redzi, ka ir izdevies, – dobe zaļo 
un zied! Un galvenais, lai arī citiem 
ir prieks.

– Paldies par sarunu! Lai nezūd 
darbošanās prieks!

 
Sarmīte Šmite
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